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Регион

Ленинградская область Кингисеппский район

МБОУ "Кингисеппская СОШ №5"
(Код  47011005)

1. Результаты в школе

Район (населенный  пункт)

Результаты конкурса "Кит-2015"

Центральный Оргкомитет конкурса "Кит"

Класс 2

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

ВОЛОСОВЦЕВА КАТЯ 50 49-531 149-164 0,00% ГвГБГвБВАГ АВгГА БгвВб
БЕССОНОВ МАРК 43 79-832-3 253-264 0,00% ГвГБГавВАГ АаБГв БбгВб
ЕРОШЕНКОВ СЕРГЕЙ 43 79-832-3 253-264 0,00% ГвГБГвваxа АВаГА БгБВб
ФИЛИПСКИЙ ЕГОР 41 86-904 276-287 0,00% ГвГБГвгаАГ АааГx аАвВА
ГАВРИЛОВА ДАРЬЯ 39 97-985 312-324 0,00% ГааБавБВАГ АВБГв Бгвбб
ШУВАРИКОВ ДАНИИЛ 38 99-1036-7 325-338 0,00% ГБГБааБаАГ АааГА вгБбб
ДУШКИНА СНЕЖАНА 38 99-1036-7 325-338 0,00% ГвГБГбБ.АГ АбБ.А .А..б
ИВАНОВ АРТЕМ 35 114-1198 371-393 0,00% ГвбБГГваАГ АгБГг Бгвбб
ПАЛЬКО ПАВЕЛ 32 126-1299-10 427-439 0,00% ГввБГбвбАГ АВаГг Бгвбг
БЕРЕЗИН АНДРЕЙ 32 126-1299-10 427-439 0,00% ГввБббааАа ваБГб БАааА
БЛОХИНА ПИРА 30 131-13311 450-460 0,00% ГвГаббвВгГ вбаГА ггвВА
МАКСИМОВ МАКСИМ 28 13812 474-481 0,00% ГвГБабвбАГ А.Ба. .г..А
КУРМАНБАЕВА ДАРЬЯ 27 139-14013 482-488 0,00% xxГвГxгабГ xгаГА гАааА
БАБУРОВ ТИМУР 26 141-14314 489-498 0,00% ГвГвавабгГ АааГА аАваб
ДУХАНИН ИЛЬЯ 18 14615 524-525 0,00% xx..ГxБагГ xбгГг абвВб

Класс 3

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

ТЕМБОТОВА ГАБРИЭЛЛА 68 51 30-33 0,00% ГБГБГвБВАГ АВБГб БАБВА
ФЕДОРОВА ЕКАТЕРИНА 66 7-82 39-44 0,00% ГБГБГГБВАГ АВаГА БАБгА
САМОХВАЛОВА ЛИЛИЯ 61 14-183 77-85 0,00% ГБГБГГБВАГ АВаГА БАБаг
СОЛДАТОВ ДАНИИЛ 59 21-264-5 98-113 0,00% ГБГБГбБаАГ АВБГА вАБВб
ЧЕРДАНЦЕВ ДМИТРИЙ 59 21-264-5 98-113 0,00% ГгГБГГБгАГ АВБГА гАБВб
КОМОЛОВ АНДРЕЙ 58 27-296 114-129 0,00% ГБГБГГгВАГ АВаГА БАггА
ГАЛЧЕНКОВ ВЛАДИСЛАВ 57 30-357 130-146 0,00% ГБГБГГБВАГ А.БГг вАБаА
ШИКАЛОВ АНАТОЛИЙ 55 39-458-9 157-174 0,00% ГБГБГбвВАГ АВаГА БАвбА
БУРИНА-ГЕРШИНА ОЛЬГА 55 39-458-9 157-174 0,00% ГгГБГвБВАГ АВБГг аАБВб
НЕСМАЧНЫЙ ВИТАЛИЙ 53 50-5410 194-208 0,00% ГБГБГаБВАГ АВаГА агБаА
КАРАБАНОВ ЭРИК 51 61-6611-12 227-240 0,00% ГБГБГГБВАГ АВаГА Ббагб
ИВАНОВ НИКИТА 51 61-6611-12 227-240 0,00% ГБГБГГваАа АВБГА гАаВг
ЧИГАРЕВ ВЯЧЕСЛАВ 50 67-7013-14 241-261 0,00% ГБГБГГБВАГ АВБГА абабб
АНДРЕЕВ ВЛАДИСЛАВ 50 67-7013-14 241-261 0,00% ГвГБГаБВАГ АxБГА БгваА
ТЕРЕНТЬЕВА ВЕРОНИКА 47 74-7715 303-322 0,00% агГБГвгбАГ вВаГА БАвВА
СЕМЕНОВА НАСТАСЬЯ 46 78-8316 323-344 0,00% ГБГБввгВАГ АВБГА авБгг
ГАЛАНЦЕВ РОМАН 45 84-9417 345-374 0,00% ГБГБГбБаАГ АаБГА Бгвгб
НАЛИВАЙКО АЛИНА 44 95-9918 375-386 0,00% ГгГБГГБВАГ АааГА Ббгаб
СИМБИРЦЕВА МАРИЯ 43 100-10119 387-412 0,00% ГБГБГваабГ АВБГА вАвгб
ЧЕРНОВА АННА 41 105-11120-21 428-452 0,00% ГБГБГвБаАГ АВаГв Бвагб
АНДРЕЕВА ДАРЬЯ 41 105-11120-21 428-452 0,00% ГвГБГбБВАГ гВаГА гАагб
КУЗЬМИНА КРИСТИНА 40 112-11422 453-463 0,00% ГвГБГвгаАГ АВаГг вАБаг
ЛАРИОНОВ ИВАН 39 115-11623 464-475 0,00% ГБГБГвгаАГ АбБаб БбБбб
СОЛДАТОВ АРТУР 32 13524 542-550 0,00% ГБГБГваВАГ АxБвб аггбг
ЮРЬЕВ ГЛЕБ 30 138-14225-26 556-563 0,00% ГБГБабБабГ АВабА агвгг
ЛАРКИНА ЕКАТЕРИНА 30 138-14225-26 556-563 0,00% ГБГБабагАГ АааГА ггваб
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* В графе 'Процент' указан процент участников в общероссийском списке, набравших меньшее количество баллов.
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** Буква 'x' означает, что к задаче указано более одного ответа. Точка означает, что  задача осталась без ответа.
Большими буквами выделены правильные ответы.

*** Для учащихся 1-3 классов процент не определяется
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Класс 3

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

ЧУМАКОВА ВИТАЛИНА 25 149-15027 584-586 0,00% ГввБббггАГ АбаГб вбБаб
СИГЕЙКОВА СЮЗАННА 23 152-15428 588-592 0,00% ГабвГаБаАГ АбааА агааб

Класс 4

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

БУЛЫГИНА МИЛАНА 60 24-271 82-94 73,14% ГГвВбАВааБ ВбББГАВвБВ гБВ---
КОЛОБОВ АЛЕКСЕЙ 59 28-352 95-104 71,18% ГГбВаАВГББ ВбгБГАгбвВ гБВ+--
ЛАГОЙСКАЯ ЕЛИЗАВЕТА 58 36-393 105-113 69,14% ГГбВ.АВааБ ВГББГАВГБВ ввб---
СИДОРЕНКО 54 53-584 145-156 59,04% ГГгВбАВГаБ гбББаАВГБВ гБг---
РОГАНОВ ИВАН 53 59-645 157-169 56,11% ГГбВбАВГББ ббБаГАВвБВ аБб---
ЧЕХЛЕНКОВ ВСЕВОЛОД 52 65-716-9 170-184 53,12% ГГАВбАгааБ ВбввГАВвБВ гБВ---
СУСЛИН ЯРОСЛАВ 52 65-716-9 170-184 53,12% ГГгВбАВбаБ ВбгБГАВГва гБВ---
ПАШКОВА КАРИНА 52 65-716-9 170-184 53,12% ГГбВбАВбаБ ВагБГАВГва гБВ---
БЫКОВ СЕРГЕЙ 52 65-716-9 170-184 53,12% ГГвбВАВааБ ВбББГАВвва гБВ---
СУНГУРОВ НИКОЛАЙ 51 72-8210-11 185-211 50,46% ГГАВагВваБ ВбвБГАВбБВ гБг---
ГОРЯЧКО МИЛАНА 51 72-8210-11 185-211 50,46% ГГвВВАВГаг ббБвбАВГаВ гБВ---
РЯБИНИНА АННА 50 83-9112-13 212-235 47,74% ГГ.ВаАВГ.Б гбББбАВГБа аБг---
ЗУБАРЕВ ДАНИЛА 50 83-9112-13 212-235 47,74% ГГАВВАВаБв гбБгаАВГаа гБВ---
СУКАЛЕНКО МАТВЕЙ 49 92-10114-15 236-259 44,44% ГГАВаАВвБа гГвБГАбГБВ гаг---
ГОРДОВА СОФЬЯ 49 92-10114-15 236-259 44,44% ГГбВбАВГББ ВбгБГАббвВ гаВ---
ЛОБАНОВ ВЛАДИМИР 48 102-10716 260-270 41,40% ГГгВаАгаББ ВбавГАббБВ гБВ---
САВЕЛЬЕВА ЕКАТЕРИНА 47 108-11617 271-293 38,79% ГГвВбАВГБв гбБгаАВГаа гБВ---
КАЛЕТИНА АЛИНА 41 152-15718 387-404 22,29% ГГАВбвВбББ гаББвАбГгВ ввб---
ГРЕГОРЕВ ИВАН 40 158-16219-20 405-421 20,18% ГГвВбАгГБв ббвБагаГБг аБВ---
АЛИЕВА АНЖЕЛИКА 40 158-16219-20 405-421 20,18% ГГгВаАВваг ВГБаГАгбва ггВ---
ЛАТЫШЕВ ВЛАДИСЛАВ 39 163-16421 422-434 18,23% ГГАВаАаГаа ВбБаГАгбаа гаВ---
ВАКУЛИНА ЛЮБОВЬ 38 165-17122 435-453 16,08% ГГвВВАгГаг ВбБабАавБВ гвб---
ЕЛАТИНА АННА 37 172-17623 454-467 13,99% ГГАВаАВГаБ ВбвгГгабаа гБг---
СТАЛЬСКИЙ СЕМЕН 36 177-18024 468-479 12,50% ГГбВаАВбга ааБавАбГгВ гаВ---
ЗАГУЗОВ ДАНИИЛ 34 183-18625 491-503 9,44% аГАВбАВаБг гаББбАгвБа габ---
КАМАЕВА ДАРИНА 32 193-19526 512-524 7,09% ГГгВаАгваБ ВбгаГАабва ггВ---
ТОЛКАЧ ЕВГЕНИЙ 28 202-20327 546-551 3,71% ГГбВавВГаа абггбАавгВ Бвб---
ПОТАПОВА КСЕНИЯ 26 20528 555-557 2,59% ГГбВавВГаБ бвБааАгааа гаа---

Класс 5

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

СЕЛИВЁРСТОВ ДАНИИЛ 73 3-51 12-16 86,87% ГГАВбАВГББ ВаББГАВГБВ гБа-+-
ЛЫСАК ГЛЕБ- 65 10-112 42-45 73,26% ГГАВВАВГББ ВагвГАВааВ ББВ---
КОСЯКОВ АНАТОЛИЙ 64 12-143 46-55 70,63% ГГАВВАВаББ ВГББГАВбаВ ггВ---
ВИНИЧЕНКО АНАСТАСИЯ 62 16-174 67-70 66,23% ГГАВВАВГББ ВГББГАВГва агг---
ЯНИС СЕРГЕЙ 61 18-205 71-80 63,74% ГГАВбАВГББ гбвБГАВвБВ ББа---
АНДРОНОВА ДАРЬЯ 60 21-246 81-87 60,73% ГГАВВАВГБг гаББГАВбБВ ваВ---
ГРИБАЧ ИРИНА 57 28-317-9 98-111 52,51% ГГбВбАВГББ ВбББГАгГвВ ваВ---
МИРИДОНОВ ИГОРЬ 57 28-317-9 98-111 52,51% ГГАВВАВаББ бГББГгбввВ ггВ--+
СМИРНОВА АННА 57 28-317-9 98-111 52,51% ГГвВаАВГББ ВГБгГАВввВ гБб---
СЛЕПЦОВА АЛИНА 56 32-3410 112-125 49,28% ГГАВВАВГБг баББГАВГвб вБг---
КЕРРО ЕГОР 55 35-3811 126-132 46,46% ГГвВбАВГаБ ВбББГАбГва БаВ---
РЕТАНОВ НИКИТА 52 42-4312 152-156 37,92% ГГАВгАВвББ гГББГАВавВ гаа---
СУНГУРОВА МАРГАРИТА 51 44-4613 157-166 35,18% ГГАВббВааБ гГгБГАВГвВ Баг---
ФЛОРИАНОВИУ АРТЕМ 49 48-5014 174-184 29,95% ГГбВбАВГБг гГвБГАВвБВ гаа---
КУЗЬМЕНКО ВИКТОРИЯ 46 55-5615 200-210 22,88% ГГбВбАавав гбаБаАВГБВ гаВ--+
АНТОНОВ АЛЕКСАНДР 45 57-6116-17 211-219 20,51% ГГАВбАВ.ББ ббггГАбГгВ гБб---
ПРОКОПЕНКО ДАНИИЛ 45 57-6116-17 211-219 20,51% ГГАВаАВваБ ВбБвГАВвБа гаг---
ТЕМБОТОВА КАМИЛЛИ 39 77-8218-19 263-273 10,46% ГГбВВАВваг гбБаГАбвБа аБа---
ХАБИНА АНАСТАСИЯ 39 77-8218-19 263-273 10,46% ГГвВаАВГаг гааБвАгГвВ гаВ---
ПАВЛОВ ВЯЧЕСЛАВ 38 83-8520 274-280 9,10% ГГгВбАВГБг гГггаАгГ.б Баа---
ГЛУХМАН ВАЛЕРИЯ 33 9121 300-301 4,56% ГГвВаАгГаг ВвваГгбвгб вБВ---

Класс 6

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

10.01.2016 Страница 2



Кит 201547011005

Класс 6

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

ТАКТАШЕВ ЕВГЕНИЙ 87 11 2 97,89% ВАБГБААГВВ БАААвГВВВб БаА+++
КАНАЙКИН БОГДАН 78 2-32 7-8 93,71% ВАБГБААГВВ БААбвГВаВГ БвА++-
ВАСИЛЬЕВА ВИКТОРИЯ 62 123 38-40 76,45% ВАБГБААГВВ БААбвГВВВГ агг---
ВИШНЕВЕЦКАЯ КИРТ 50 19-214 101-107 46,97% ВАБГБААГВВ БбАгввВВВа авг---
БАЛУШКИНА КАРИНА 45 28-305 143-154 33,21% ВАБГвАгГбВ БвА.абВВВГ ггб---
АКБУЛАТОВ ЕГОР 43 33-356-7 164-170 27,41% ВАБГБАбГВВ БгвАаГгбВб ааг---
ЛАРИНА АНАСТАСИЯ 43 33-356-7 164-170 27,41% ВАвГБАбГгВ БбвгвбВаВв Баг--+
ТЕРЕНТЬЕВ ИВАН 41 38-428-10 177-188 22,86% ВАБГБААвВВ Ббгбабгббб вБА---
ТЕРЕНТЬЕВ АЛЕКСАНДР 41 38-428-10 177-188 22,86% ВАБГгАбГВВ Бвг.бббВВб вБ.---
ЖУКОВА ЯДВИГА 41 38-428-10 177-188 22,86% ВАБвБАбГВВ гввАавВабГ гвА---
ВОЛОКИТИНА ДАРЬЯ 40 43-4511-12 189-197 20,36% ВАБГБААагВ БбААаагВбв вгб---
ТОЛКАЧЁВА КАРИНА 40 43-4511-12 189-197 20,36% ВАгГБААГВВ гбАгааВгба вгА---
СУСЛИНА АННА 37 47-5013-14 209-217 14,80% ВАБаБАгГВа вАвбаГВбВб гвг---
ЗАХАРОВА АЛЕНА 37 47-5013-14 209-217 14,80% ВАБвБАгГВВ абАбавВбба ваб+--
ФОМИНА АЛЕСЯ 32 56-5815 240-246 7,73% ВАБбггАГгг гААгбббВба Бвб---
КАРАЕВА АННА 31 59-6016 247-248 6,82% ВАгГгАбвбВ вАвАвбВбВб гвг---
СИМАКОВА СОФЬЯ 29 61-6217 252-255 5,00% ВАБГБАбагВ БбвбаббаВа гвб---
КЛИМЕНКО АННА 23 6518 267 2,00% ВАаГгААвгВ вбвгавгабв гвА---

Класс 7

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

НЕСМАЧНЫЙ АРТЕМ 72 31 21-28 85,17% ВАБГБАбГВВ вААгаГбВбГ ББА++-
ПРИГНЕЦ ЕЛЕНА 68 42 34-38 79,36% ВАБГБААГВВ БАААГГгаВв аБг-+-
ЗАЗУЛИНА АЛЕВТИНА 64 6-83 50-58 72,05% ВАБвБААГВВ БААгаГВВВГ вБг---
ИВАНОВ АЛЕКСАНДР 61 9-104-5 64-75 65,93% ВАБГгААГВВ БбАваГВаВГ БвА---
МОСТЕПАН СЕРГЕЙ 61 9-104-5 64-75 65,93% ВАБГБАбГВВ гАААГГбаВб Баб--+
НАУМОВ ВЛАДИСЛАВ 58 116 83-85 57,73% ВАБагААГВВ БААбГГВабб ББг---
ПИЛЯВСКАЯ АНАСТАСИЯ 53 19-217 117-124 44,18% ВАБГБААбВВ БА.бввгаВГ Бгв--+
ЧУКАЛИНА ПРИМА 52 22-238 125-138 40,91% ВАБаБААГВВ БААбваВаВа Бвг---
ЛУКИНА КСЕНИЯ 50 24-269-10 145-150 35,26% ВАБбБААбВВ гбвАаГВабГ БвА---
ЭРГИНА КАРИНА 50 24-269-10 145-150 35,26% ВАБГБААГВВ БвАгаГгВВв ваб---
МОТОРИНА ДАРЬЯ 49 27-3011-12 151-154 32,96% ВАБвБААГВВ БбгваагаВГ Баг--+
КРАЯНОВ МИРОСЛАВ 49 27-3011-12 151-154 32,96% ВАБвБААГгВ БАвгвбВаВГ габ+--
ХАРЛАНОВА КРИСТИНА 47 3213 169-177 27,11% ВАБаБААГВВ БАггабВаВГ гвб---
ВОРОБЬЕВ ПАВЕЛ 46 33-3414 178-187 24,91% ВАБбБАвГВВ БАгбввбгВ. БвА---
НИКИТИН АЛЕКСАНДР 45 35-3615 188-194 22,71% ВАБГаАбГВВ БбвАГбВабб вБг---
КРИВУЩЕНКО МИХАИЛ 44 37-3916-18 195-207 20,21% ВАБаБАбГВВ БААвабВгВа аав---
КИРЮХАНЦЕВА ЕКАТЕРИНА 44 37-3916-18 195-207 20,21% ВАБГБААГаВ ггбгвГВгВв Баб---
СЮКАСЕВА СВЕТЛАНА 44 37-3916-18 195-207 20,21% ВАБГБААабВ БбгАабВаВГ гвб---
СЕРГЕЕВ ЕГОР 43 40-4219 208-217 18,03% ВАБвБАбГбВ абААавгаВб БвА---
ПОЛИКАРПОВ ИЛЬЯ 42 43-4620-22 218-226 16,33% ВАБвБАвГбВ БбАгавВагГ Бвв---
ЕВДОКИМОВА ОЛЬГА 42 43-4620-22 218-226 16,33% ВвБГБАвГбВ БАввбвВабГ гБг---
АЗАЕВ РУСЛАН 42 43-4620-22 218-226 16,33% ВгБГБАгГВВ абвббаВбВа БвА---
КОРОЛЕВ ВАДИМ 41 47-4923-24 227-236 14,63% ВАБбгАвГбб БбАвГвбагГ ББг---
ВАСИЛЬЕВ МАКСИМ 41 47-4923-24 227-236 14,63% ВАБГаААГбВ БАвгабВабб вБг---
ШУМАН АЛЕКСАНДР 40 50-5125 237-248 12,69% ВАБаБААГВВ БввбГбгабб Бгб---
ТЛИМАХОВА МАРЬИНА 38 52-5326-27 253-255 10,03% ВАаГБАбГгВ вАвАавВабв Бвб---
КРАСНОВ СЕМЕН 38 52-5326-27 253-255 10,03% ВАБбгАбГВВ БбАгабгбВб аБб---
ФЕДОРОВА НАТАЛЬЯ 37 54-5528-29 256-258 8,84% ВАБГБААвгВ БбвгавВббб ааА---
СЕРОВА ЕЛЕНА 37 54-5528-29 256-258 8,84% ВАаГаАбГВВ гААгавВгбГ гвб---
БЫКОВ ДИМА 35 57-5830 265-268 6,81% ВАБГ.АбббВ БгввГвбаВв вБб---
ЗОРИНА КСЕНИЯ 32 63-6431-32 278-281 4,50% ВАБГгАгГВВ БвбгабгабГ ааб---
ВАСИЛЬЕВА ЕКАТЕРИНА 32 63-6431-32 278-281 4,50% ВАБвБААГбВ гАвбГвг.ба гг.---
ЗАГУЗОВ МАКСИМ 26 6733 293-294 1,78% ВвБГаАбабг Ббввавббба БвА---

Класс 8

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

ФИЛИТОВ РОМАН 61 51 41 73,10% ГББВБАВбБА БааАААгВвВ гГб+--
ВЕСЕЛОВ ВЛАДИСЛАВ 55 102 60 61,66% ГаБВБАВВБА ББВАААвВвг ббб---
АЛЕКСЕЕВ ИЛЬЯ 54 113 61-65 59,67% ГББааАВВБА агбАААвВаВ бГб+--
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Класс 8

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

АЛДОШИН РОМАН 52 13-154-5 73-78 54,89% ГББаБАВВБА ББавААгВаа ббГ---
ТОЛДИНА ВЕРОНИКА 52 13-154-5 73-78 54,89% ГвБааАВбБА вБВАААгВва АаГ---
ЯКОВЛЕВА КСЕНИЯ 49 19-206-7 93-105 47,84% ГвБавАВВБА аБВАААгВаВ ваб---
КУЛЬПИН ЛЕОНИД 49 19-206-7 93-105 47,84% ГББВгАВаБА ББВААгггвб бГб---
СОРОКА МАРИЯ 41 32-338 168-176 27,84% ГББбаАВгБА ааВАААгВвб вбб---
БЕЖКИНЁВА ЕЛИЗАВЕТА 38 37-389 185-194 21,32% ГаБггАВВБА аабвААвВвг вГа---
ЕФИМОВА АНАСТАСИЯ 37 39-4110-11 195-203 19,05% ГББбаАВбав авВААбаавб АвГ---
ЛЕЗНОВ СЕРГЕЙ 37 39-4110-11 195-203 19,05% ГаБбвгВаБв аБВААбвВгб Абб---
СЫСТЕРОВ ДАНИЛА 36 42-4412-13 204-210 17,19% ГавггАВбБА агВАААвбаа гГв---
БАБАЕВ ДАНИИЛ 36 42-4412-13 204-210 17,19% ГаБВввВбБв аБгвбАБВаа Абв---
ФЕДОТКИН МАКСИМ 34 46-4714-15 216-226 13,52% ГвБВггВбБА ББВбгАвбва бвб---
АЛЕКСАНДРОВ ИЛЬЯ 34 46-4714-15 216-226 13,52% ГБаавАВВаА ББгбгАгааВ ббб---
ВОХМИНЦЕВ СЕМЕН 33 4816 227-234 11,99% ГвБВвгВВБА аБббАбвВаа вбв---
ВОВКАНЧЧ ИЛЬЯ 31 49-5217-18 239-243 9,23% бБаВвАВгБА аБбгАбгггб гбГ---
ФЕЛОРОВ ЛЕОНИД 31 49-5217-18 239-243 9,23% ГвгбгАВбБА БвВААбвааб бвб---
ПУТИЛИНА ДАРЬЯ 29 55-5819-21 246-252 6,83% ГвБбгАВВБА Бгбг.баВвб ббб---
ЯШАНКИН ВЛАД 29 55-5819-21 246-252 6,83% ГаБбввВгБв ваббвАБВаб вГв---
ФИЛИМОНОВ ВЛАДИСЛАВ 29 55-5819-21 246-252 6,83% ГвБбввВВгв авВАгАвбгг вГб---

Класс 9

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

ЮСОВ АРТЕМ 77 2-41 7-11 87,32% ГББВБАВВБА ББВАААБВва АГб-+-
ЕРЕМИН МАКСИМ 61 142 54-57 62,78% ГББВБгВВБА ББгАвАаВБб АГб---
МАМЕДОВ РУСЛАН 59 153 61-64 58,48% ГББВгАВВБА ББВАААаВБб гбб---
СТЕПАНОВ АЛЕКСАНДР 57 16-184-5 67-73 54,53% ГвБВБАВВБА ББбвгАБВгб АГв---
КАШИНА ВИКТОРИЯ 57 16-184-5 67-73 54,53% ГББВБбВВБА аБВАбАаВвб АГа---
ПЕРМЯКОВ ДМИТРИЙ 54 206 83-90 47,92% ГББВБАВВБА ББВАвАваБб вбб---
КАЗАНИН СТАНИСЛАВ 51 22-237-8 100-105 41,06% ГББВгАВВБА ББВААбаВва гбб---
ГРИНЕВА ПОЛИНА 51 22-237-8 100-105 41,06% ГвБбгАВгБА ББВАААаВва ббв+--
ШАРШАВИКОВ ДЕНИС 49 24-269-11 111-114 36,61% бББВвАВВБв аБВАААабБВ гвб---
КИСЕЛЕВ ЕВГЕНИЙ 49 24-269-11 111-114 36,61% Г.БВБАВВвА гБВгАгаВаВ ббГ---
ЖУКОВА АЛЕКСАНДРА 49 24-269-11 111-114 36,61% ГаБВБАВбБА аБВААгаВва Абв---
ДИДЕНКО МАКСИМ 47 2812 119-124 32,14% ГББВБАВВБв БвВгбАаВБа ваб---
КУЗНЕЧИХИН АЛЕКСАНДР 45 29-3113-14 131-135 27,98% ГвБВБАВВвА БгбААбаВва вГб---
КУРЫШЕВА ДАРЬЯ 45 29-3113-14 131-135 27,98% ГББВБбВгБА БвбАбАвбБа вГб---
СТЕФАНЕНКО ЕЛИЗАВЕТА 44 32-3415 136-142 25,86% ГББВвбВВБА ББВбвАаВвб гав---
ФЕДОРОВ КОНСТАНТИН 34 39-4016 173-177 9,50% ГБаВБбВбаА Б.ВА.гаВвб ваб---

Класс 10

Фамилия и имя Балл Место
в школе

Место
в районе

Место
в регионе

Процент*   Ответы**
(3 балла)

  Ответы**
(4 балла)

  Ответы**
(5 баллов)

СИТНИКОВА ЕЛИЗАВЕТА 51 41 41 43,90% АБгбАГВГгБ ГББабБгАвв АаБ---
ЗАВЬЯЛОВА АННА 47 52 49-52 35,24% А.Б.АГВГбг бББбгБвААБ Агв---
КАСЫМОВА СУБХИДА 36 73 71 15,99% бББААГВГбБ вБгагБвАxа бга---

2.Средние баллы по параллелям

Класс 2

В школе

В России

2,6 0,2 2 2,2 1,8 0,2 1 0,8 2 2,6 2,93 1,07 1,6

3,47 1,87

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

2,33 1,67 0,67 2 1,67 0 0 0 0 0 0

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,71 1,89 2,56 2,71 2,52 1,6 1,41 1,77 2,66 2,68 3,45 2,69 2,32

3,29 2,83 2,3 2,42 2,51 1,18 1,71 0 0 0 0 0 0
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Класс 3

В школе

В России

2,89 2,04 2,79 2,89 2,57 0,96 1,82 1,61 2,79 2,89 3,71 2,71 1,86

3,43 2,86

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

2,14 2,5 2,14 1,07 1,43 0 0 0 0 0 0

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,82 1,84 2,73 2,82 2,77 1,68 1,6 1,97 2,82 2,77 3,62 3,04 2,47

3,43 3,06 2,51 2,79 2,58 1,23 1,56 0 0 0 0 0 0

Класс 4

В школе

В России

2,89 3 0,86 2,89 0,43 2,57 2,36 1,39 1,07 1,82 2,14 0,43 2,29

2 2,29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

3,71 1,86 1,71 1,71 2,14 0,18 2,86 2,86 0,18 0 0

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,9 2,82 1,61 2,82 0,9 2,72 2,77 2,09 2,02 2,06 1,95 1,13 2,4

2,48 3,19 3,58 2,35 1,79 1,46 2,5 0,79 1,66 1,82 0,59 0,55 0,47

Класс 5

В школе

В России

3 3 1,71 3 1 2,86 2,71 1,86 2 1,86 1,71 1,52 2,29

2,67 3,43

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

3,62 2,48 1,9 1,33 2,67 1,19 1,9 2,14 0 0,24 0,48

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,94 2,87 1,93 2,87 1,05 2,77 2,87 2,27 2,28 2,33 2,29 1,32 2,85

2,71 3,52 3,71 2,6 1,98 1,53 2,58 0,91 1,87 1,8 0,78 0,73 0,68

Класс 6

В школе

В России

3 3 2,33 2,33 2,17 2,83 1,5 2,17 1,83 2,67 2,44 1,33 2

1,11 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

1,11 2,44 1,56 2,44 0,89 1,11 0,56 1,67 0,83 0,56 0,56

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,87 2,79 2,67 2,14 2,24 2,92 1,96 2,43 2,15 2,82 3,22 1,76 2,8

2,43 0,65 1,23 2,47 1,31 2,23 1,94 2,06 1,39 1,16 0,62 0,58 0,58

Класс 7

В школе

В России

3 2,73 2,82 1,64 2,09 3 1,55 2,45 1,82 2,82 2,91 1,94 1,7

0,85 0,97

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

1,09 2,18 0,36 2,18 1,7 2,58 1,52 1,21 0,3 0,3 0,45

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,9 2,85 2,79 2,37 2,34 2,94 2,11 2,57 2,35 2,87 3,47 2,01 2,98

2,7 0,74 1,47 2,65 1,34 2,37 2,12 2,23 1,5 1,46 0,77 0,72 0,79

Класс 8

В школе

В России

2,86 1,14 2,43 1 0,43 2,14 3 1,29 2,57 2,29 1,52 2,1 2,1

2,29 2,86

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

2,67 0,38 2,48 0 0,76 0,95 1,67 0,95 0,48 0 0

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,91 2,11 2,75 2,03 1,73 2,09 2,81 1,63 2,05 2,5 1,95 2,17 2,48

2,57 2,16 2,51 1,5 2,82 1,55 1,5 1,71 1,65 0,69 1,65 1,03 0,28

Класс 9

В школе

В России

2,81 2,06 2,81 2,81 2,06 2,06 3 2,25 2,44 2,63 3 3 3

3 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

2,75 0,5 3,25 1,5 0,5 1,56 1,88 0,31 0,31 0,31 0

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,91 2,24 2,82 2,22 2,02 2,25 2,84 1,81 2,25 2,63 2,37 2,46 2,62

2,83 1,76 2,78 1,66 2,99 1,75 1,68 1,99 1,89 0,72 1,99 1,29 0,39
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Класс 10

В школе

В России

2 2 2 1 3 3 3 3 0 2 1,33 4 2,67

0 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

14 15

Задание

В школе

В России

4 0 4 1,33 1,33 3,33 0 1,67 0 0 0

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26Задание

2,79 2,56 1,79 2,35 1,92 2,53 2,58 2,6 1,27 2,34 2,43 2,55 3,18

1,51 1,97 1,67 1,24 3,12 2 1,67 2,46 1,87 2,63 1,85 0,17 0,37

3. Количество участников по параллелям

5  кл4  кл3  кл 9  кл8  кл7  кл6 кл 11 кл10  кл

212828 16213318 3В школе

В районе

В регионе

98214157 46606967 2412

318581603 204269299278 9595

Всего

183

958

3557
В России 282394950450234 23863234242486926410 1004313238 310130

2  кл

15

149

542
42478

1  кл

62

273
17828

31 7654 98

АВ АБГГ АА1 кл

2 - 3 кл

4 - 5 кл

ГГ БГГБ АВ

АГ ВАВВ БГ

10

Б

Г

Б

131211 17161514 1918

ВБГ ГБВБ В

БВА АБАГ ВБ

БГВ ВАГБ БГ

20

А

В

2321 262524

ВБ 103510

2

В

Б

Г

22

Б

6 - 7 кл БВ ААБГ ВГ В ААБ ВГГА ВВ Г АБ 1613212А Б

8 - 9 кл БГ ВАБВ БВ А ВББ БААА БВ В ГА 2257Б Г

4. Ответы к задачам

10 - 11 кл БА ВГАА АГ Б ББГ ББАГ АА Б БА 3272Б В

Уважаемые коллеги! 
В данный сводный отчет внесены математико-статистические параметры надежности (достоверности) 

результатов конкурса «Кит» по Вашей образовательной организации.  
Выход параметров надежности (достоверности) за пороговые значения может происходить по нескольким 

причинам: 
1) в тестировании участвовала нерепрезентативная группа обучающихся из общеобразовательной организации

(например, только хорошо подготовленные обучающиеся); 
2) в общеобразовательной организации приблизительно одинаковый, причем достаточно высокий, уровень 

подготовки большинства обучающихся, без значительной дифференциации на сильных и слабых учеников; 
3) в ходе проведения процедуры тестирования имели место нарушения регламента проведения мероприятия. 
Первые две из указанных причин не снижают достоверность результатов конкурса, а третья из них прямо

отражается на соревновательных результатах, поэтому возникает необходимость проведения на месте, в
общеобразовательной организации, анализа причин, по которым результаты тестирования признаны ненадежными. В 
случае выявления фактов нарушения регламента убедительно просим Вас дисквалифицировать нарушителей и не
поощрять их как призеров и победителей конкурса «Кит».   

Как любой иной статистический материал, параметры надежности (достоверности) результатов конкурса «Кит», 
требуют наличия репрезентативной выборки. В нашем случае это более 15 участников. С другой стороны, статистические 
показатели не могут «выловить» факт единичного, даже грубого, нарушения. 

Параметр    «нормированный   средний  балл»  результатов   Вашей  образовательной  организации  равен   
«          » баллов (пороговое значение – не более «87,5» баллов). По данному параметру результаты -----------------              

Параметр «дифференцирующая способность теста» результатов Вашей образовательной организации равен  
«          » баллов (пороговое значение – не менее «7,5» баллов). По данному параметру результаты ----------------- 

По параметру «число  призеров и победителей в общероссийском зачете в 4-11 классах» результаты Вашей 
образовательной организации  

 По параметру «число  участников из 2-3 классов, набравших максимальный балл» результаты Вашей 
образовательной организации  

По параметру «число  участников из 1 классов, набравших максимальный балл» результаты Вашей 
образовательной организации 

Основанием для проведения анализа является наличие хотя бы одного ненадежного параметра. 

 

надежны.

33,8

52,9

надежны.

надежны.

надежны.

не определены ввиду недостаточной статистической базы.
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5. Универсальные учебные действия 
 
Федеральный государственный образовательный стандарт устанавливает, что предметом итоговой оценки 

освоения обучающимися основной образовательной программы должно быть достижение предметных и метапредметных 
результатов освоения основной образовательной программы. Оценка метапредметных результатов может проводиться на 
основе оценки сформированности универсальных учебных действий.  

По результатам конкурса «Кит» определены уровни сформированности универсальных учебных действий и 
сформированности ИКТ-компетентности для каждого испытуемого 2-5 классов и по образовательной организации в целом. 

 
Расшифровка используемых сокращений в таблице результатов 

 Универсальные учебные действия  Информационные компетенции 
Сокращение Л Р П К И Ф КТ 

Полное  
название 

Личнос- 
тные 

 

Регуля- 
тивные 

 

Познава- 
тельные 

 

Коммуника- 
тивные 

 

Поиск, 
извлечение и 

систематизация 
информации 

Работа с 
различными 
формами 

представления 
информации 

Использование 
информационных 

устройств и 
технологий 

 
Пороговые значения сформированности универсальных учебных действий и информационных компетенций 

Сокращение Полное название Соответствующие баллы 
Н Требуется подготовка или низкий уровень сформированности 0-2 
Б Базовый (достаточный) уровень сформированности 3-7 
В Высокий уровень сформированности 8-10 

 

Балл

Л

Фамилия и имя Класс

Р П К И Ф КТ Л Р П К И Ф КТ

Уровень сформированности

  

Сформированность универсальных учебных действий и информационных компетенций обучающихся 2-5 классов

БАБУРОВ ТИМУР 2 3 5 4 3 4 4 4 Б Б Б Б Б Б Б

БЕРЕЗИН АНДРЕЙ 2 3 4 5 4 4 3 3 Б Б Б Б Б Б Б

БЕССОНОВ МАРК 2 8 4 7 5 5 5 7 В Б Б Б Б Б Б

БЛОХИНА ПИРА 2 4 5 5 4 2 4 4 Б Б Б Б Н Б Б

ВОЛОСОВЦЕВА КАТЯ 2 8 6 7 7 6 7 8 В Б Б Б Б Б В

ГАВРИЛОВА ДАРЬЯ 2 6 4 5 5 6 5 7 Б Б Б Б Б Б Б

ДУХАНИН ИЛЬЯ 2 3 3 2 2 1 3 2 Б Б Н Н Н Б Н

ДУШКИНА СНЕЖАНА 2 6 5 6 6 7 6 6 Б Б Б Б Б Б Б

ЕРОШЕНКОВ СЕРГЕЙ 2 7 5 7 5 6 6 4 Б Б Б Б Б Б Б

ИВАНОВ АРТЕМ 2 5 5 5 3 5 4 6 Б Б Б Б Б Б Б

КУРМАНБАЕВА ДАРЬЯ 2 2 6 3 4 2 5 2 Н Б Б Б Н Б Н

МАКСИМОВ МАКСИМ 2 4 3 5 4 5 4 5 Б Б Б Б Б Б Б

ПАЛЬКО ПАВЕЛ 2 4 5 4 4 4 4 5 Б Б Б Б Б Б Б

ФИЛИПСКИЙ ЕГОР 2 5 6 6 6 5 5 5 Б Б Б Б Б Б Б

ШУВАРИКОВ ДАНИИЛ 2 5 5 8 5 6 6 7 Б Б В Б Б Б Б

АНДРЕЕВ ВЛАДИСЛАВ 3 8 6 7 7 6 8 8 В Б Б Б Б В В

АНДРЕЕВА ДАРЬЯ 3 5 7 6 8 6 6 6 Б Б Б В Б Б Б

БУРИНА-ГЕРШИНА ОЛЬГА 3 9 6 8 8 9 7 7 В Б В В В Б Б

ГАЛАНЦЕВ РОМАН 3 7 6 8 6 6 8 8 Б Б В Б Б В В

ГАЛЧЕНКОВ ВЛАДИСЛАВ 3 8 8 8 9 9 8 9 В В В В В В В

ИВАНОВ НИКИТА 3 6 8 9 7 8 8 6 Б В В Б В В Б

КАРАБАНОВ ЭРИК 3 7 8 7 8 7 8 10 Б В Б В Б В В

КОМОЛОВ АНДРЕЙ 3 6 10 7 9 7 8 9 Б В Б В Б В В

КУЗЬМИНА КРИСТИНА 3 5 6 6 6 7 5 5 Б Б Б Б Б Б Б

ЛАРИОНОВ ИВАН 3 7 4 7 5 6 5 7 Б Б Б Б Б Б Б

ЛАРКИНА ЕКАТЕРИНА 3 3 5 7 4 4 5 6 Б Б Б Б Б Б Б

НАЛИВАЙКО АЛИНА 3 7 6 6 6 6 6 9 Б Б Б Б Б Б В

НЕСМАЧНЫЙ ВИТАЛИЙ 3 7 8 8 9 7 9 8 Б В В В Б В В

САМОХВАЛОВА ЛИЛИЯ 3 8 9 8 9 9 8 10 В В В В В В В

СЕМЕНОВА НАСТАСЬЯ 3 6 6 9 6 7 7 7 Б Б В Б Б Б Б

СИГЕЙКОВА СЮЗАННА 3 4 4 3 3 3 4 5 Б Б Б Б Б Б Б

СИМБИРЦЕВА МАРИЯ 3 5 8 7 7 7 8 5 Б В Б Б Б В Б

СОЛДАТОВ АРТУР 3 6 4 6 6 5 5 7 Б Б Б Б Б Б Б

СОЛДАТОВ ДАНИИЛ 3 8 8 10 8 9 9 7 В В В В В В Б

ТЕМБОТОВА ГАБРИЭЛЛА 3 10 8 9 10 9 9 9 В В В В В В В

ТЕРЕНТЬЕВА ВЕРОНИКА 3 4 7 6 6 4 6 4 Б Б Б Б Б Б Б

ФЕДОРОВА ЕКАТЕРИНА 3 8 10 8 10 9 9 10 В В В В В В В

ЧЕРДАНЦЕВ ДМИТРИЙ 3 8 8 9 7 10 8 7 В В В Б В В Б

ЧЕРНОВА АННА 3 6 6 6 7 6 7 8 Б Б Б Б Б Б В

ЧИГАРЕВ ВЯЧЕСЛАВ 3 7 8 8 8 8 9 9 Б В В В В В В
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ЧУМАКОВА ВИТАЛИНА 3 3 3 5 2 4 2 4 Б Б Б Н Б Н Б

ШИКАЛОВ АНАТОЛИЙ 3 6 9 7 9 6 8 8 Б В Б В Б В В

ЮРЬЕВ ГЛЕБ 3 4 5 5 6 6 6 6 Б Б Б Б Б Б Б

АЛИЕВА АНЖЕЛИКА 4 5 6 5 3 5 5 5 Б Б Б Б Б Б Б

БУЛЫГИНА МИЛАНА 4 6 8 6 4 7 5 7 Б В Б Б Б Б Б

БЫКОВ СЕРГЕЙ 4 5 8 6 4 6 6 6 Б В Б Б Б Б Б

ВАКУЛИНА ЛЮБОВЬ 4 3 6 6 4 4 5 4 Б Б Б Б Б Б Б

ГОРДОВА СОФЬЯ 4 6 7 4 4 6 6 7 Б Б Б Б Б Б Б

ГОРЯЧКО МИЛАНА 4 5 8 7 5 6 6 4 Б В Б Б Б Б Б

ГРЕГОРЕВ ИВАН 4 5 4 3 5 5 4 5 Б Б Б Б Б Б Б

ЕЛАТИНА АННА 4 7 6 4 4 6 6 6 Б Б Б Б Б Б Б

ЗАГУЗОВ ДАНИИЛ 4 5 4 4 5 6 3 5 Б Б Б Б Б Б Б

ЗУБАРЕВ ДАНИЛА 4 7 7 7 7 7 6 5 Б Б Б Б Б Б Б

КАЛЕТИНА АЛИНА 4 6 4 6 6 7 4 5 Б Б Б Б Б Б Б

КАМАЕВА ДАРИНА 4 4 5 3 2 4 4 5 Б Б Б Н Б Б Б

КОЛОБОВ АЛЕКСЕЙ 4 8 7 5 4 8 7 8 В Б Б Б В Б В

ЛАГОЙСКАЯ ЕЛИЗАВЕТА 4 5 7 6 5 6 4 7 Б Б Б Б Б Б Б

ЛАТЫШЕВ ВЛАДИСЛАВ 4 5 6 5 3 5 6 4 Б Б Б Б Б Б Б

ЛОБАНОВ ВЛАДИМИР 4 6 5 5 4 5 4 7 Б Б Б Б Б Б Б

ПАШКОВА КАРИНА 4 6 7 4 4 7 5 6 Б Б Б Б Б Б Б

ПОТАПОВА КСЕНИЯ 4 4 5 4 3 5 4 4 Б Б Б Б Б Б Б

РОГАНОВ ИВАН 4 7 7 6 5 6 4 8 Б Б Б Б Б Б В

РЯБИНИНА АННА 4 5 7 5 5 7 4 6 Б Б Б Б Б Б Б

САВЕЛЬЕВА ЕКАТЕРИНА 4 6 7 5 5 6 5 5 Б Б Б Б Б Б Б

СИДОРЕНКО 4 5 7 6 5 7 4 6 Б Б Б Б Б Б Б

СТАЛЬСКИЙ СЕМЕН 4 4 5 5 4 5 4 4 Б Б Б Б Б Б Б

СУКАЛЕНКО МАТВЕЙ 4 7 3 6 7 7 4 7 Б Б Б Б Б Б Б

СУНГУРОВ НИКОЛАЙ 4 7 5 6 5 8 5 6 Б Б Б Б В Б Б

СУСЛИН ЯРОСЛАВ 4 6 7 4 4 7 5 6 Б Б Б Б Б Б Б

ТОЛКАЧ ЕВГЕНИЙ 4 4 3 4 4 5 4 3 Б Б Б Б Б Б Б

ЧЕХЛЕНКОВ ВСЕВОЛОД 4 6 6 6 4 6 5 6 Б Б Б Б Б Б Б

АНДРОНОВА ДАРЬЯ 5 7 8 7 7 7 7 7 Б В Б Б Б Б Б

АНТОНОВ АЛЕКСАНДР 5 8 4 6 6 7 4 7 В Б Б Б Б Б Б

ВИНИЧЕНКО АНАСТАСИЯ 5 7 9 7 7 7 7 7 Б В Б Б Б Б Б

ГЛУХМАН ВАЛЕРИЯ 5 5 5 3 2 4 5 4 Б Б Б Н Б Б Б

ГРИБАЧ ИРИНА 5 6 8 5 5 6 6 7 Б В Б Б Б Б Б

КЕРРО ЕГОР 5 5 8 4 5 6 6 6 Б В Б Б Б Б Б

КОСЯКОВ АНАТОЛИЙ 5 7 9 8 6 7 7 7 Б В В Б Б Б Б

КУЗЬМЕНКО ВИКТОРИЯ 5 3 4 4 5 5 4 4 Б Б Б Б Б Б Б

ЛЫСАК ГЛЕБ- 5 8 9 7 7 7 8 7 В В Б Б Б В Б

МИРИДОНОВ ИГОРЬ 5 7 7 7 7 6 7 7 Б Б Б Б Б Б Б

ПАВЛОВ ВЯЧЕСЛАВ 5 5 4 4 6 5 4 5 Б Б Б Б Б Б Б

ПРОКОПЕНКО ДАНИИЛ 5 6 7 5 5 6 5 7 Б Б Б Б Б Б Б

РЕТАНОВ НИКИТА 5 7 6 7 5 7 4 7 Б Б Б Б Б Б Б

СЕЛИВЁРСТОВ ДАНИИЛ 5 9 8 8 7 9 6 9 В В В Б В Б В

СЛЕПЦОВА АЛИНА 5 8 7 7 7 8 6 6 В Б Б Б В Б Б

СМИРНОВА АННА 5 7 8 7 4 6 5 7 Б В Б Б Б Б Б

СУНГУРОВА МАРГАРИТА 5 6 4 6 6 7 4 5 Б Б Б Б Б Б Б

ТЕМБОТОВА КАМИЛЛИ 5 6 5 6 5 6 4 6 Б Б Б Б Б Б Б

ФЛОРИАНОВИУ АРТЕМ 5 6 5 5 5 6 4 7 Б Б Б Б Б Б Б

ХАБИНА АНАСТАСИЯ 5 4 5 4 4 6 5 4 Б Б Б Б Б Б Б

ЯНИС СЕРГЕЙ 5 8 6 6 7 8 5 8 В Б Б Б В Б В
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Уровень сформированности  универсальных учебных действий  и информационных компетенций  
в целом по образовательной организации (в процентах от общего числа испытуемых) 

 Низкий 
(не сформированы) 

Базовый 
(достаточный) 

Высокий 
(творческий) 

Личностные УУД    

Регулятивные УУД    

Познавательные УУД    

Коммуникативные УУД    

Поиск, извлечение и систематизация информации    

Работа с различными формами представления информации    

Использование информационных устройств и технологий    

 

1,09

0

1,09

4,35

3,26

1,09

2,17

81,52

73,91

82,61

82,61

81,52

81,52

78,26

17,39

26,09

16,3

13,04

15,22

17,39

19,57

* * * * * * * * * * * 
 По результатам конкурса «Кит – компьютеры, информатика, технологии» Ваша образовательная организация
приглашается к участию в командном кубке «Кита», который состоится 23 апреля 2016 года. Участие в соревновании
бесплатное. Команда состоит из 3 человек, выполнение работы коллективное.  
 Приблизительно за неделю до соревнования Ваша команда получит возможность скачать архив с заданиями.
Информация о том, откуда можно скачать архив, будет размещена на официальной странице кубка «Кита»
http://konkurskit.org/kubok.html.  В 9.00 часов утра по московскому времени в день соревнования 23 апреля 2016 года всем
командам будет предоставлен пароль к архиву. Пароль будет размещен на следующих ресурсах:
http://konkurskit.org/kubok.html, https://vk.com/kubokkit,  http://twitter.com/Kubok_Kit и http://vk.com/kubok_kit (возможные изменения 
будут отражаться на официальной странице Кубка).  Приблизительно в течение 1,5-2 часов соревнование завершится. В 
отведенное время Ваша команда должна успеть отправить один файл со своими ответами по адресам электронной почты,
которые Вы получите позже в рассылке с напоминанием о кубке. Кроме того, адреса электронной почты будут опубликованы
на http://konkurskit.org/kubok.html, https://vk.com/kubokkit,  http://twitter.com/Kubok_Kit  и http://vk.com/kubok_kit за 30-40 минут до 
окончания соревнования. 
 Специальный файл для внесения ответов в Excel будет размещен в архиве с заданиями. Заливка ответов в базу
будет производиться автоматически, поэтому использование любых иных форм подачи ответов не допускается. Любые 
проблемы, связанные с ошибками в заполнении файла, приводящие к невозможности заливки ответов команды в базу,
являются основанием для её дисквалификации. В случае, если команда присылает более одного файла со своими ответами, 
то в зачет команде идет тот файл, результаты по которому являются наихудшими.  
 Участие более одной команды от одной образовательной организации невозможно. Названием и идентификатором
команды является восьмизначный код образовательной организации в конкурсе «Кит» (он содержится в шапке данного 
сводного отчета, поэтому его необходимо сохранить и иметь «под рукой» в день соревнования 23 апреля 2016 года).         
 Информация о соревновании будет обновляться на официальной странице http://konkurskit.org/kubok.html. 

* * * * * * * * * * 
 Оргкомитет приносит извинения за возможные искажения некоторых фамилий и имен участников конкурса. Это
касается тех участников, кто недостаточно аккуратно написал свои данные на бланке ответов. По той же причине некоторые
участники могут вообще отсутствовать в списке. Проверка бланков осуществлялась с помощью автоматического считывающего
устройства, а оно  способно распознавать только аккуратно заполненные бланки. 

 
Уважаемые организаторы конкурса! 

 Согласно Федеральному Закону «О защите персональных данных» размещение в средствах массовой информации и
Интернете результатов конкурса в том виде, в котором Вы их получили, возможно только с письменного согласия субъекта
персональных данных (то есть участника конкурса). В случае если субъект персональных данных несовершеннолетний, то 
письменное согласие должно быть получено от его законного представителя. 

 Приглашаем Вас и Ваших учащихся принять участие во Всероссийском полиатлон-мониторинге "Политоринг-2016" для 
1-10 классов, который состоится 2 марта 2016 года. Девиз «Политоринга» – максимально  увлекательно для школьника, 
максимально  полезно для учителя. Результаты «Политоринга» представляют интерес для администрации образовательной 
организации и могут быть использованы как независимая оценка уровня достижения метапредметных результатов и 
сформированности универсальных учебных действий. Прием заявок – до 5 февраля 2016 года при бумажной форме получения 
материалов и до 25 февраля 2016 года при электронной форме получения материалов. Подробности на сайте 
http://www.polytoring.ru. 

 

                                                                                                                                               ООО "Кит плюс" 
                                                                                                                                                      450015, г. Уфа, а/я 7 
                                                                                                                                                      тел.: (347) 216-63-08    

e-mail: admin@konkurskit.org
                                                                                                                                                   www.konkurskit.org 
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